ПРОЕКТ
   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  00 .00. 2016 г.                                                      № 00                                             х.Платово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ковалевского  сельского поселения Красносулинского  района за 12 месяцев  2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» -,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 12 месяцев  2015 года по доходам в сумме 8 809,7 тыс. рублей и по  расходам  9 236,1  тыс. рублей, с превышением доходов над  расходами 426,4 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 12 месяцев  2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Ковалевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 12 месяцев  2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 12 месяцев  2015 года в постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения и в Собрание депутатов Ковалевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Ковалевского
сельского поселения
                                                       Н.В.Изварин

Приложение № 1
к постановлению
 Администрации

 Ковалевского
сельского поселения

от 00.00.2016 № 00
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского
района за 12 месяцев  2015  года
Бюджет Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 12 месяцев  2015 года по доходам исполнен в сумме 8 809,7  тыс. рублей или 101,19 процента к годовому плану и по расходам в сумме 9 236,1  тыс. рублей, или  91,53 процента к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2 997,7 тыс. рублей или 103,58 процента к годовому плану.
Объем безвозмездных перечислений бюджету поселения составил 5 812,0 тыс. рублей, или 100 процентов к годовому плану.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Расходная часть бюджета поселения за 12 месяцев 2015 года исполнена в сумме 9 236,1 тыс. руб. или 91,53 процента к годовому плану, в том числе:
- предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями культуры составили  1 881,0 тыс. рублей или 99,99  процента к годовому плану, задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует;
- расходы на дорожное хозяйство – 733,8 тыс. рублей или 55,63 процента к годовому плану;
- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 1 682,0 тыс. рублей или 87,18 процентов к годовому плану.
- расходы на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона - составили 177,0 тыс. руб. или 99,83  процента к годовому плану;
- расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку - составили 164,7  тыс. руб. или 100 процентов  к годовому плану;
- расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования- составили  842,65 тыс. руб. или 99,97 процента к годовому плану;

- расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций- 3 227,2 тыс. руб. или 99,99 процента к годовому плану;
- расходы на другие общегосударственные вопросы – 452,4 тыс. руб. или 99,7 процента к годовому плану.
Начальник сектора
экономики и финансов                                                                                 Шульц  Ю.Г.
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Ковалевского
 сельского поселения
 Красносулинского района

за 12 месяцев  2015 г
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Ковалевского сельского поселения
Красносулинского района за  12 месяцев  2015 года

	Уточненный

план

2015 года
	Исполнено

за 12 месяцев
2015 года

	ДОХОДЫ:

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2894.0
	2997,7

	         Налоги на доходы физических лиц
	616.2
	518,3

	        Акцизы
	909,5
	1014,7

	          Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,6

	5,0

	Единый с\х налог
	177.9
	185,9

	Налог на имущество физических лиц
	105,1
	80,6

	Земельный налог
	791,5
	966,1

	Государственная пошлина
	         3,1
	0,1

	Доходы от использования  имущества,  находящегося в  гос. и муниципальной  собственности
	     252.5
	189,4

	в том числе:

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	252.5
	189,4

	Штрафы
	37.6
	37 .6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	5812,0
	5812,0

	В том числе:

	Дотация
	5316,7
	5316,7

	Субвенции
	164,9
	164,9

	Иные межбюджетные трансферты, всего
	330,4
	330,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8706,0

	8809,7

	РАСХОДЫ:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	10 090,8
	      9 236,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	842,8
	842,6

	          Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 227,5
	3 227,2

	Резервные фонды
	20,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	453,8
	452,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,7
	     164,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,7
	164,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	177,3
	177,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданская оборона
	177,3
	177,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1319,0
	733,8

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	1319,0
	733,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 929,3,
	1 682,0

	Взнос в НП «Ростовский  областной фонд содействия капитальному ремонту»
	22,8
	22,7

	Иные мероприятия в сфере коммунального               хозяйства
	340,1
	272,5

	Благоустройство
	1466,4
	1 286,9

	Мероприятия по газификации
	100.0
	99,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 881,1
	1 881,0

	Культура
	1 881,1
	    1 881,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	5.0

	Массовый спорт
	5,0
	       5,0

	Социальное обеспечение населения
	60,0
	60,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	10 090,8
	9 236,1

Начальник сектора экономики

и финансов                                                                                                                 Шульц Ю.Г.
PAGE